ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO No 03 12o-L7
Proieto de Resoluçáo n" 04. de 2017

AUTORIZA A BAf,XA DE BENS PATRIMONINS
PERMANENTES INSERVÍVEIS DA CÂUENE
MUNICIPAL DE CASCAVEL, NA FORMA QUE
ESPECIFICA.

FAÇO SABER QUE A CÂUrene MUNTCTPAL DE
cAscAvEL, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, DE AUTORTA DOS
ILUSTRES VEREADORES ALDINO GUGU BUENO. PRESIDENTE,
ROMULO QUINTINO - 1" VICE-PRESIDENTE, CELSO DAL MOLIN

2" VICE-PRESIDENTE, OLAVO SANTOS - 10 SECRBTÁRrO E
PEDRO SATVIPAIO 20 SE(CRETÁHO, E EU, PRESIDENTE,
PROMULGO A SEGUTNTE RESOLUçÃO:

Art. 1". Autortza a baixa dos bens patrimoniais
permanentes insenríveis, registrados no acen/o do Setor de
Patrimônio da Câmara Municipal de Cascavel.

Parágrafo único. A listg, de bens a serem baixados do
acervo consta do Anexo I, que integra esta Resoluçáo, oriundos dos
Memorandos OO8.2O17 e OO9.2OL7 lSetor de Patrimônio.

Art. 2" Esta Resoluçáo entra em vigor na data de sua
publicaÇão.

Paldcio Jose Neues Formighieri
Câmara Municipal de Cascavel,
Em 05 de abril de 2OI7.

Gttgu Bueno

PU
idente

JORNAI. Iú ônoÃo
PUBL

CIAL DO M

CADO
l,lo g

00

E14 q?/o\ lÚt?l Pag .?.

EM I

Pto

Rua Pemambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -Paraná Fone (45) 3321-8800

Fax (45) 3321-8881 - www.câmaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascâvel.pr.gov.bn

hlúil^

Fls ;')

^f ttr$ ict e[ t õt

ESTADo Do panaxÁ

Memorando 008.2017 / Setor de Patrimônio.

l3 de fevereiro de 2017

Ao Senhor
Marcos Godoi
Diretor Administrativo

Assunto: Bens Inservíveis

Segue abaixo listagem dos bens considerados inservíveis, para que seja realizada a

resolução de baixa patrimonial.

Quantidade / Descrição / No Patrimônio

RuaPernanrbLrco 1843 Centro-CEP858l0-021-Cascavel-ParanáFone(45)3321-8800
Fax (45) 3321-888 I - wwr,v.camaracascavel.pr.gov.br - E-rnail: adrrin@carnaracascavel.pr.gov.br

I

fr

GABINETE PROCESSADOR CPU MAXXTRO MIDI CAPRICORN P IV C 01091

I POLTRONA BASE GIRATORIA, REVESTIDA DE TECIDO PRETO 01t69

NOBREAK 2 2OO BTVOLT POWER VISION 0il99

IMPRESSORA DESKJET MULTIFLTNCIONAL HP 2O5O 0t226

IMPRESSORA HP DESKJET MULTIFUNCIONAL 2O5O COR PREDOMINANTE PRETO 0t232

IMPRESSORA HP DESKJET MULTIFUNCIONAI 2O5O COR PREDOMINANTE PRETA 01233

APARET,HO TELEFONICO PREMIUM - INTELBRAS 0t374

ARMARTO DE MADEIRA ALTO ESTANTE CONTENDO DUAS PORTAS MATERIAL ARVOPLAC COR OVO 02075

ARMARIO DE MADEIRA ALTO ESTANTE CONTENDO DUAS PORTAS COR OVO MATERIAL ARVOPLAC 02076

ARMARIO DE MADE]RA ALTO ESTANTE CONTENDO DUAS PORTAS. COR OVO, MAT ARVOLPLA 02082

ARMARIO DE MADEIRA ALTO ESTANTE CONTENDO DUAS PORTAS COR OVO MATERIAL ARVOPLAC 02087

ARMARTO ALTO ESTANTE CONTENDO DUAS PORTAS COR OVO MATERIAL INTERMOBILI 02094

ARMARIO DE MADEIRA ALTO ESTANTE - CONTENDO 02 PORTAS. COR OVO MARCA INTERMOB]LI 02095

ARMARTO DE MADEIRA MISTO/ESTANTE CONTENDO DUAS PORTAS. COR AZUL 02096

ARMARIO DE MADEIRA MISTO MARFIM 0209'7

ARMARIO DE MADEIRA ALTO FECHADO CONTENDO DUAS PORTAS, COR OVO MARCA INTERMOBILI 02t27

ARMARIO ESTANTE CONTENDO 02 PORTAS. NA COR OVO 02218

AR CONDICIONADO I7 5OO BTUS S/FRIO MARCA YORK 02319

CADEIRA FERRO FIXAREVESTIDA DE CORVIM PRETO MARCA RUNAPEL 03028

POLTRONA GIRATORIA REVESTIDA COM TECIDO VERMELHO COM BRAÇOS 03rr8

POLTRONA GIRATORIA REVESTIDA DE TECIDO AZUL MARCA RUNAPEL COM BRAÇOS 03131

POLTRONA GIRATORIA REVESTIDA DE TECTDO AZUL COM BRAÇOS MARCA RUNAPEL 03135

*

*

CASQAVEL

*âr
*1,,r

FI

M

rttr ict §[ t t
EsrADo Do panaruÁ

POLTRONA CIRATORIA REVESTIDA DE TECIDO AZUL. COM BRAÇOS MODELO I OOO MARCA RUNAPEL

Rua Pernambuco 1843 -Centro-CEP 85810-02 I -Cascavel - Paraná Fone (45.1 332 l-8800
Fax (45) 332,|-8881 wrvlv.carnaracascavel.pr.gov.br E-rnail: adrnin@carnaracascavel.pr.gov.br

03r36

2

0lt6lLONGARINA FIXA DE FERRO REVESTIDA DE TECIDO VERMELHO CONTENDO CINCO ASSENTOS

01t62POLTRONA CIRATORIA COM BRAÇOS REVESTIDA DE CORVIM MARROM

03t82CADEIRA FERRO FtXA REVESTIDA DE CORVIM PRETO

03227POLTRONA CIRATORIA REVESTIDA DE TECIDO AZUL COM BRAÇOS MARCA RUNAPEL MODELO I OOO

POLTRONA GIRATORIA REVESTIDA DE TECIDO AZUL MODELO I OOO COM BRAÇOS MARCA RL'NAPEL 03275

033t7CADEIRA FERRO/F]XA REVESTIDA DE CORVIM PRETO - MARCA RUNAPEL

03320POLTRONA FIXA REVESTIDA DE TECIDO AZUL COM BRAÇOS. MARCA RUNAPEL

POLTRONA BASE GIRATORTA COM BRAÇOS REVESTIDA TEC]DO AZUL 0337 I

03390PoLTRONA PRESTDENTE COM BRAÇOS, BASE CIRATORIA COR CINZA

034-37POLTRONA BASE GIRATORIA REVESTIDA TECIDO CINZA

CADEIRA BASE CIRATORIA REVESTTDA TECIDO AZUL 03445

POLTRONA PRESIDENTE. BASE GIRATORIA , COM RELAX. CAPA, REVESTIDA COM TECIDO CINZA - TOMBTNI 03465

03518CADE]RA BASE GIRATORIA MULTIFUNCIONAL TODA EM COURO - 8I03 BKG3D - CAVELETTI

POLTRONA BASE FIXA COM BRAÇOS PES EM "S" TECIDO CINZA 03523

CADEIRA CIRATORIA EM COURO NA COR PRETO MULTIFUNCIONAL - MARCA CAVALETTI 03534

03535CADEIRA GTRATORIA EM COLIRO NA COR PRETO MULTIFUNCIONAL - MARCA CAVAIETTI

035,10POLTRONA CIRATORIA MULTIFUNCIONAL COM BRAÇOS - TODA EM COURO. CAVALETTI . PRETA

POI-TRONA BASE FIXA PES EM "S" COM BRAÇOS MARCA CAVALETTI. TECIDO PRETO/CINZA 03550

03594POLTRONA GIRATORIA COM BRAÇO REVESTIDA TECIDO AZUL

03149ARMARIO ALTO ESTANTE CONTENDO DUAS PORTAS MATERIAL ARVOPLAC COR OVO

POLTRONA FIXA REVESTIDA COM TECIDO PRETO 03854

ESTABILIZADOR SMS 03860

04005I MESINHA DE MADEIRA CEREJEIRA COM RODINHA

MESAJESCRIVANINHA DE MADEIRA CONTENDO TRES GAVETAS COR OVO MATERIAL ARVOPLAC MEDINDO I.2OM 0412ó

MESA/ESCRIVANINHA CONTENDO TRES CAVETAS. COR OVO. COM BORDAS ARVOPLAC 04t43

0417eI MESA"/ESCRIVANINHA DE MADEIRA CONTENDO SEIS GAVETAS - MATERIAL ARVOLPLAC

MESA CONTENDO 03 GAVETAS COR OVO MATERIAL ARVOPLAC 04t84

MESA PARA COMPUTADOR COM TECLADO PORTATIL E SUPORTE PARA GABINETE NA COR AZUL 04329

TELEFONE COM FIO UNICELL 05089

I ARMARIO DE MADEIRA ALTO FECHADO CONTENDO DUAS PORTAS MATERIAL ARVOPLAC COR OVO 06050

ARMARIO ESTANTE CONTENDO 02 PORTAS 0605 I

LIXEIRA FABRICADA EM PLASTICO RESISTENTE IOO LTS 06092

LIXEIRA FABRICADA EM PLASTICO RESISTENTE IOO LTS 06093

LIXEIRA FABRICADA EM PLASTICO RESISTENTE IOO LTS 06094

I-IXEIRA FABRICADA EM PLASTICO RESISTENTE IOO LTS 0ó098

TERMINAL INTELIGENTE DIGISTAR KD.3OO 06102

TAPETE COM FILAMENTOS DE VI}iIL SINI E'I ICO 06142

CADEIRA CIRATORIA REVESTIDO COM TECIDO VERMELHO 033t5

ARQUIVO DE AÇO CONTENDO QUATRO GAVETAS MATERIAL AÇOFLEX COR CINZA 070t6

MONITOR TELA I7 AOC 7I2 SA MULTTMIDTA PLATA/PRETO 08135

@ fr

FI

nrõr tct s[ t r
ESTADo Do panaruÁ

VENTILADOR DE PAREDE OSC]LANTE 5OCM

Atenciosamente

Marcos Aurélio Massaneiro
Oficial Legislativo I

RuaPernanrbuco 1843-Centro-CEP858l0-021-Cascavel-ParanáFone(45)3321-8800
Fax (45) 3321-888 I - www.carnaracascavel.pr.gov.br E-rnail: admin@camaracascavel.pr.gov,br

08260

I

J

fl

0905 IMAQUINA DE SOMAR/CALCULAR GENERAL 2I20

I 0057VENTILADOR PEDESTAL 4OCM I27V - MARCA ARNO

AR CONDICTONADO I7 5OO BTUS S/FRIO MARCA YORK I 1080

APARELHO TELETOIICO SEM FIO. PANASONIC I 409t

I 5027IMPRESSORA HP LASERJET I 2OO SERIE

IMPRESSORA HP MULTIFUNCIONAL PSC I2IO JA I 5043

IMPRESSORA JATO DE T]NTA HP 5650 I 5055

IMPRESSORA HP 3I80 CINZA/GELO I 5070

IMPRESSORA HP OFFICEJET 6000 ETHERNET. COR PRETO,tsRANCO I 5093

IMPRESSORA HP OFFICEJET. J]ó80 t5il t

TMPRESSORA HP OFFICEJT. J3ó80 l5ll2

IMPRESSORA DESKJET HP - D4260 l5l l3

IMPRESSORA HP OFFICE JT - J3680 l5ll5

TMPRESSORA HP OFFICEJT - J3680 15120

IMPRESSORA HP OFFICEJT - J3680 1s122

IMPRESSORA HP OFFICEJT - J3680 I 5127

TELEFONE COM FIO Sem Placa

*

* I

ttrn tct s[ t
ESTADo Do panaNÁ

Memorando 009.2017 / Setor de Patrimônio.

20 de março de 2017

Ao Senhor
Marcos Godoi
Diretor Administrativo

Assunto: Bens Inservíveis

Segue abaixo listagem dos bens considerados inservíveis, para que seja realizada a

resolução de baixa patrimonial.

Quantidade / Descrição / N' Patrimônio

Rua Pernanrbuco | 843 - Centro CEP 858 I 0-02 | Cascavel - Paraná Fone (45) 332 I -8800
Fax (45) 3321-888 I - www.catnaracascavel.pr.gov.br E-rnail: adrnin(ôcarnaracascavel.pr.gov.br

I

ê

MULTIMETRO DICITAL 01397

01450

MULTIMETRO DIGITAL 0t492

ARMARIO MADEIRA ALTO ESTANTE CONTENDO DUAS PORTAS COR OVO 02071

ARMARIO DE MADEIRA ALTO FECHADO CONTENDO 02 PORTAS COR OVO

POLTRONA BASE FIXA PES EM "S" COM BRAÇOS MARCA CAVALETTI - TECIDO PRETO/CINZA 03548

POLTRONA FIXA SEM BR^ÇOS TECTDO PRETO 035ó6

APARELHO TELEFONICO PREMIUM 03690

MESA CONTENDO 03 CAVETAS NA COR OVO 0375 I

MESA RETANCULAR MEDINDO NA COR AZUL 03164

I ESCRIVANIHA COM 05 GAVETAS 04036

MESA CONTENDO 03 CAVETAS COR OVO - MATERIAL ARVOPLAC 04t tó

MESA,/ESCRÍVANINHA DE MADEIRA CONTENDO SEIS GAVETAS MATERIAL ARVOPLAC 04140

MESA,/ESCRIvANINHA DE MADETRA coNreNoo rnÊs cAvETAS MATERIAL ARVopLAC coR ovo 04t62

MESA CONTENDO 03 GAVETAS 041'74

MESA CONTENDO 03 CAVETAS NA COR OVO 04 t8-3

MESÁJESCRIVANINHA MADEIRA CONTENDO DUAS GAVETAS, MEDINDO I,OOMTS, COR OVO MARCA ÍNTERMOBILLI 04207

MESfuESCRIVANINHA MADEIRA MEDINDO I,OOM, COR OVO MARCA MODILAC 04235

1 MESA"/ESCRIVANINHA DE MADEIRA MEDINDO I,2OXO,6O 042.41

MESA PARA COMPUTADOR MED I,2OXO,6OXO,75 04245

CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS TECIDO PRETO

02t26

't(
F'

Err Íci u[ t
ESTADo Do panaxÁ

MESA RETANCULAR MEDINDO NA COR AZUL

Atenciosamente

Marcos Aurélio Massaneiro
Setor de Patrimônio

PUBLICADO

Rua Pemanrbuco I 843 - Centro - CEP 858 | 0-02 I - Cascavel - Paraná Fone (45 ) 332 I -8800
Fax (45) 3321-888 I - www.carnaracascavel pr.gov.br - E-rnail: adnriní4:amaracascavel.pr.qov.br

04296

í'^^)*
CADO

2

D

cAscÂvEL

MESA CONTENDO DUAS GAVETAS MEDINDO I.2O MTS MARCA ARVOPLAC COR OVO 04370

TELEFONE COM FIO INTELBRAS CP2O 0507ó

BALCAO DE MADEIRA I,30 X O,4O X 0,75 M, COM 03 GAVETAS E 02 PORTAS 061 l8

IMPRESSORA HP OFFICEJT - J3ó80 t5l r7

CANCELA DE ESTACTONAMENTO SEM
PLACA